

Mikulski, Zdzisław

Z życia nauki i życia Towarzystwa : Wolffiana 2003

Rocznik Towarzystwa Naukowego Warszawskiego 66, 131

2003

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

WOLFFIANA 2003

Od 2001 r. informujemy o rocznym święcie bratniego Towarzystwa Lekarskiego Warszawskiego, jakimi są Wolffiana, przybliżając je w poprzednim „Roczniku TNW” (LXV – 2002); zwłaszcza, że niektórzy nasi członkowie (a zarazem członkowie TLW) byli tam już uhonorowani. Zeszłoroczne siódme już Wolffiana odbyły się 5 VI 2003 r. Zapoczątkowano je, jak zwykle, złożeniem kwiatów pod tablicą pamiątkową ku czci Augusta Ferdynanda Wolffa, pierwszego prezesa TLW i członka Towarzystwa Królewskiego Warszawskiego Przyjaciół Nauk od 1811 r., umieszczoną na budynku Zbiorów Specjalnych Głównej Biblioteki Lekarskiej na Ujazdowie (Jazdów 6).

Uroczystości odbyły się w Klubie Lekarza (Al. Ujazdowskie 24), uczestników powitał prezes TLW Jerzy Jurkiewicz. Medale Wolffa otrzymali tym razem: Zoiia Podgórska-Klawe, historyk medycyny, której laudację wygłosił Zdzisław Gajda (Katedra Historu Medycyny UJ) oraz Sergiusz Hornowski, chirurg – laudację miał Edward Rużyło, lekarz chorób wewnętrznych (b. redaktor „Rocznika TNW”). Referat naukowy z dziejów TLW pt. „Historia Kasy dla podupadłych lekarzy oraz sierot i wdów po nich pozostałych” wygłosiła Hanna Bojczuk, członek redakcji „Pamiętnika TLW”. Prezentacji najnowszego „Pamiętnika Towarzystwa Lekarskiego Warszawskiego” dokonała jego redaktor Z. Podgórska-Klawe; otrzymali go wszyscy uczestnicy uroczystości.

Notatkę sporządzono na podstawie sprawozdania dra med. Józefa Hornowskiego, udostępnionego uprzejmie przez redakcję „Pamiętnika TLW”.

Zdzisław Mikulski